## IN IDEM CONCIO

SECUNDA.

CCC 4

Que

Quoniam hodie diem agimus natalitium D. Ioannis Baptistæ, audiimus in Euangelij contextu luculentum de natiuitate eius testimonium, quos scilicet habuerit parentes, quo tempore sit natus, quid in & circa eius natiuitatem contigerit, quam expectationem, existimationemq; vicini & finitimi quique de ipso conceperint.

Parentes nimirum eius fuere Zaccharias sacerdos & Elizabeth, ambo iusti coram Deo, in omnibus præceptis & iustificationibus Domini irreprehensibiles, steriles, proelectæq; ambo ætatis. Sic bonæ arbores, bonos fructus produxerunt.

Est autem natus Ioannes (vt ex præcedentibus huius Euangelij constat) in diebus Herodis regis Iudææ, hoc est, tempore ablatis à Iudæis sceptri: idque necessarium fuit, propterea, quòd tum (iuxta Iacob vaticinium) venturus erat Silo ille Messias, cuius Ioannes debebat esse prodromus. Vnde & Angelus ad Zacchariam dixit: Ipse præcedet ante Dominum in spiritu & virtute Helix, vt conuertat corda patrum in filios, & inobedientes ad prudentiam iustorum, vt paret Domino plebē perfectam. Et Zaccharias postea in cantico suo: Et tu puer Propheta altissimi vocaberis, præbis enim ante faciem Domini paratum vias eius.

Cæterum in & circa natiuitatem Ioannis multa mira cõtigerunt. Vicini & cognati gauisi sunt, quòd & Gabriel prædixerat: Multi (inquiens) in natiuitate eius gaudebunt. Elizabeth mater (præterquam quòd & contra naturam & contra ætatem peperit) prophetauit. Puer ab vtroque parente (contra omnium & cognatorum & vicinorum sententiam) Ioannes peculiariter appellatus est: idque à Zaccharia quidem, ex iussu Angeli; ab Elizabeth verò

verò, ex spiritu Prophetico. Est autem vocatus Ioannes, hoc est, auctus gratia seu gratiofus, quòd tum instaret tempus gratiæ, quodque ille primus huius gratiæ præco futurus erat, adeoque & ipsum gratiæ omnis fontem Iesum Christum suis digitis demonstraturus. Adhæc verò & Zaccharias pater antè mutus, circa Ioannis natiuitatem, & in circuncisione præsertim, recepit loquelam, & loquutus est laudans Deum, adeoq; & Spiritu sancto est repletus. Omnes deniq; vicinos & monticulos ingens timor peruasit.

Porrò ex his omnibus ingens depuero Ioanne orta est apud cunctos existimatio, expectatioque. Nam dixerunt: Quisnam puer hic erit? etenim manus Domini est cum illo. Sic autem Dominus illustrare voluit Ioannis natiuitatem, vt auctoritatem ei apud omnes conciliaret, quò citiùs apud omnes inueniret fidem in sequutura prædicatione. Sed cur ita? vt nimirum omnes per illum & illius testimonium agnoscerent, amplecterenturq; filium suum Iesum Christum, & sic per hunc saluarentur. Nam hic & scopus & finis est vnicus. Debet itaque & nos tanta Ioannis auctoritas eò permouere, vt constanter credamus, innitaturque in illum, cuius ipse fuit præambulo, quem & prædicauit & demonstrauit, nempe eundem Iesum Christum filium Dei. Sed in hunc credentes, edamus etiam fidei fructus, hoc est, iuxta vicinorum, cognatorumque paradigma, gaudeamus cum gaudentibus, & fleamus cum flentibus, charitatisq; opera erga proximos exerceamus: iuxta Elizabethæ verò & Zacchariæ exemplum, fideliter obediamus præceptis Domini, laudemus huius & bonitatem & veritatem, gratiasque ei agamus pro beneficijs omnibus acceptis, siue corporalibus siue spiritualibus, & præsertim promisso, donatoque nobis filio. Sic vi

delicet certo certius futurum est, vt quemadmodum Elizabethę (iuxta Domini promissionem) impletum est tempus pariendi, ita & nobis omnia à Deo nobis promissa contingant, hoc est, gratia copiosa, benedictio in prosperis, consolatio in aduersis, vita in morte, & felicitas denique immortalis.

## IN IDEM CONCIO

## TERTIA.

Anno 51.

**N**Atalem D. Ioannis Baptistę hodie celebramus peculiari ter: ideo nimirum & hoc Euangelium nunc proponitur nobis, vt in quo natiuitas eius & verè & luculenter describitur. Quia verò historia factis per se aperta est, nulla interpretatione indiget. Interpretationis igitur loco, præcipuos aliquot locos (qui ad doctrinam cum primis faciant) seligemus inde, & vobis commendabimus.

Audiuimus itaque principio, Elizabethę impletum esse tempus pariendi, eamque peperisse filium. Ex hoc loco discimus, promissiones seu verbum DOMINI minimè mentiri, & omnia apud Deum possibilia esse. Promiserat enim, nunciaueratque Dominus per Angelum Zacchariæ, vxorem ipsius Elizabetham parituram ei filium. Hanc ergo promissionem hinc per omnia impleuit, nato reuera Ioanne: neque obstitit interim, neque Zacchariæ incredulitas, neque Elizabethę innata sterilitas & prouectius adhæc senium. Nam constantior est DOMINVS in promissis, quàm vt incredulitatem aliquorum ea euacuare sinat: Vnde & Paulus Roman. II. Dona (inquit) & vocatio DEI eiusmodi sunt, vt eorum poenitere illum non possit. Adhæc verò nihil contra naturâ & mundo tantum est impossibile, quod non DEO longè sit facilitum.

num. Admoneamur ergo hinc, ut quam constantissimè diuinis oraculis & promissionibus nitamur, quantumlibet etiam naturæ & totius mundi iudicio aduersari videatur: nec quid occurrat nondum impletum, quod non firmiter credamus suo tempore implendum.

Secundò autem audiuius, vicinos & cognatos Elizabethæ, vbi Domini misericordiam erga ipsam audiuisent, venisse ac gratulatos illi esse. Hic locus hortatur nos ad charitatem, ut præcedens ad fidem, ut nimirum & nos (vicinorum, cognatorumque exemplo) proximorum siue felicitate siue miseria tangamur, ideoque (iuxta verba Apostoli Rom. 12.) gaudeamus cum gaudentibus & ploremus cum plorantibus. Nam omnes vicini, cognatiq; mutuo, immo & vnius corporis membra in Christo sumus.

Cæterum tertio audiuius, octauo die circumcisum esse puerum & nomen ipsi inditum. Ex hoc loco admonentur primò parentes, ut statim liberos (quibus à Deo sunt donati) ab ipsis etiam incunabulis regno Dei per Baptismum (ut qui in circumcisionis locum successit) inaugurandos curent ac Christo consecrent, indito interim illis nomine pio, vnde adultiores facti ad pietatem inflammari possint. Deinde verò omnes in genere admonentur (ne quantumlibet etiam sibi videantur aut sint etiã pij) Sacramenta & Dei ordinationes negligant, sed maximi ducant ac religiose ijs vtantur.